Проект
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________ 2016 года

№ ___

ст. Тбилисская

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» с 1 января 2017 года
Руководствуясь статьей 26 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района решил:

 1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» с 1 января 2017 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, связи, благоустройству территории и жилищно-коммунальному хозяйству (Кузнецов).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
В.В. Трайц
Председатель Совета

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района
В.В. Соломахин

Приложение
Утверждены
решением Совета
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

от __________ г. № __
ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые МУП «Водоканал Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»

	Подвоз воды

	Стоимость услуг для физических лиц (руб)
	1114

	Стоимость услуг для сторонних организаций (руб)
	1253

	Согласование схем, чертежей, топосъемок проектов на водоснабжение, канализование, газификацию и электроснабжение

	Стоимость услуги для населения (руб)
	891

	Стоимость услуги для сторонних организаций (руб)
	1003

	Устройство кирпичного колодца (материалы заказчика)

	Всего затрат для населения (руб)
	6976

	Всего затрат для организаций (руб)
	7848

	Работу машины Экскаватор ЭО-2101 (рытьё грунта) на 1 час работы

	Стоимость услуг (руб)
	1052,59

	Стоимость услуг для физических лиц, сторонних организаций (руб)

	1421

	Обеспечение заказчика холодной водой по присоединенной сети

(стальные трубы)

	Сумма с экскаватором
	Сумма без экскаватора

	Стоимость затрат на врезку с стальными трубами для населения (руб)
	4560
	3297

	Стоимость затрат на врезку с стальными трубами (руб)
	5130
	3709

	Работы по отключению от центрального водопровода

на 1 час работы

	Сумма с экскаватором
	Сумма без экскаватора

	Стоимость для населения (руб)
	2853
	1590

	Стоимость услуг для организаций (руб)
	3209
	1788

	Оказание услуги по изготовлению схемы водоснабжения

	Стоимость услуги для населения (руб)
	2560

	Стоимость услуги для сторонних организаций (руб)
	2880

	Обеспечение заказчика холодной водой по присоединенной сети

(пластиковые трубы)

	Сумма с экскаватором
	Сумма без экскаватора

	Стоимость затрат на врезку с пластиковыми трубами для населения (руб)
	5098
	3835

	Стоимость затрат на врезку с пластиковыми трубами (руб)
	5735
	4314

	Услуги по внесению корректировок в схему водоснабжения

	Стоимость услуги для населения (руб)
	1793

	Стоимость услуги для сторонних организаций (руб)
	2017

	Изготовление дубликата схемы водоснабжения

	Стоимость услуги для населения (руб)
	326

	Стоимость услуги для сторонних организаций (руб)
	367

	Оказание услуги по подключению водяного счетчика

(материалы заказчика)

	Стальные трубы
	Пластиковые трубы

	Всего затрат для населения (руб)
	1295
	1295

	Вызов аварийной бригады на 30 минут работы

	Стоимость услуг для населения (руб)
	999

	Стоимость услуг для сторонних организаций (руб)
	1123

Глава
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
В.В. Трайц

Председатель Совета

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района
В.В. Соломахин